



## درک نادرست دولت از معلولان

وضعیت معلولان در دولت یازدهم و دوازدهم

بِد تَر شده است

مسائل و مشکلات معلولان پایان ندارد، اکثر این افراد در عین توانمندی، نیازمند حمایت از سوی دستگاه‌های متولی همچون سازمان بهزیستی هستند. با وجود افزایش جمعیت معلولان در کشور میزان حمایت از این افراد سیر نزولی داشته‌است تا آنجایی که برخی خانواده‌ها دیگر قادر به تأمین نیازهای اولیه این افراد هم نیستند. موج گرانی تجهیزات و وسایل از یک سو و کاهش پوشش‌های حمایتی از سوی دیگر سبب شده‌است تا هم معلولان و هم مسئولان ناراضی باشند. کاهش بودجه معلولان از سوی سازمان بودجه عملاً سرانه این جمعیت معلولان به حدود ۳ میلیون نفر افزایش یافته‌است. بسیاری از خانواده‌های دارای فرد یا افراد معلول به‌دلیل تورم موجود قادر نیستند وسایل و تجهیزات اولیه و ضروری افراد را تأمین کنند. پرداخت مستمری ناچیز و وعده‌های عملی نشده همچون تهیه وسایل تردد برای معلولان کار را به جای کشنده‌است که افراد دارای معلولیت شدید خود را از حضور در اجتماع به حاشیه کشانده‌اند.

بدر یکی از این افراد دارای معلولیت شدید می‌گوید: سازمان بهزیستی برای کمک به نگهداری فرزندم، ماهانه مبلغ ۱۰۸ هزار تومان پول پرداخت می‌کند؛ با این هزینه حتی نمی‌توان پوشاک یک هفته را تهیه کرد. برای درمان و مراقبت‌های بهداشتی و پزشکی ماهانه چند صد هزار تومان باید هزینه کنم.

وی می‌افزاید: بارها سازمان بهزیستی وعده داده‌است تا یک عدد ویلچر مناسب با وضعیت فرزندم به ما اهدا کند، ولی تا کنون از عمل به این وعده خبری نشده‌است.

کم نیستند اینگونه خانواده‌هایی که با داشتن فرزند معلول و به‌دلیل بیکاری و حتی مستأجر نداشتن از پس هزینه‌ها بر نمی‌آیند. دامنه مشکلات این خانواده‌ها با افزایش تورم بیشتر و بیشتر می‌شود و آنها حتی در مواردی قادر نیستند خوراک مورد نیاز فرزندشان خود را تأمین کنند. در این خصوص مدیرعامل انجمن دفاع از حقوق معلولان می‌گوید: قیمت وسایل توانبخشی معلولان به حدی افزایش یافته که حتی بهزیستی از خریدن ویلچر سر باز می‌زند و فقط هزینه خرید ۸۰۰ هزار تومانی می‌دهد.

علی همت محمود نژاد می‌افزاید: عدم افزایش بودجه قانون حمایت از حقوق معلولان مناسب با تورم و گرانی‌های موجود جامعه و شیوع ویروس کرونا که بسیاری از آحاد جامعه را تحت‌الشعاع قرار داد، هر زندگی معلولان و خانواده‌های آنان را با مشکل مواجه کرده‌است.

**۸۰ هزار تومانی برای معلولان**

مدیرعامل انجمن دفاع از حقوق معلولان با اشاره به اینکه اعتبار اجرائی قانون جامع حمایت از معلولان در سال جاری ۱۳۰۰ میلیارد تومان است، اعلام کرد: با توجه به اینکه حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار معلول در کشور زندگی می‌کنند، سرانه سالانه معلولان از بودجه دولتی تنها ۲۸۸ هزار تومان و این عدد در سال ۱۴۰۰ فقط با ۱۵ درصد از ۸۰ هزار تومان یعنی حدود ۴ دلار است.

وی با انتقاد از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی اظهار داشت: سازمان مدیریت با چه حقی از اجرای ماده ۲۷ قانون حمایت از حقوق معلولان مبنی بر دریافت مستمری معادل حداقل حقوق با دستمزد کارگری سرباز می‌زند؟ مستمری معلولان معادل یک بیست و چهارم تریغی شده در قانون است که به آنها اختصاص پیدا می‌کند. این در حالی است که هزینه یک بسته ایزی‌لايف از ۱۵ هزار تومان به ۸۵ هزار تومان افزایش یافته‌است؛ مستمری معلولان در سال ۹۹ فقط با ۱۵ درصد افزایش مواجه شده‌است و این اقدام هیچ گونه سختی یا عدالت، مبارزه با فساد و رفع تبعیض ندارد.

محمودنژاد افزود: ما انتظار داشتیم با آغاز به کار مجلس شورای اسلامی بودجه قانون حمایت از معلولان در سال ۹۹ مجدداً ترمیم شود، اما متأسفانه تاکنون شاهد هیچ‌گونه واکنشی از طرف مجلس برای ترمیم بودجه نبوده‌ایم.

**توب کم‌کاری در زمینه کمیسیون اصل ۹۰**

وی همچنین بخشی از تصمیمات را به گردن کمیسیون اصل ۹۰ مجلس انداخت و گفت: این کمیسیون به چه حقی به دولت اجازه می‌دهد تا بودجه لازم لایحه حمایت از حقوق معلولان را برای معلولین اختصاص ندهد؟

مدیرعامل انجمن حمایت از حقوق معلولان ایران به گرانی وسایل توانبخشی از قبیل ویلچر، عصا و سمک اشاره کرد و می‌گوید: قیمت این وسایل به حدی افزایش یافته که حتی بهزیستی از خریدن ویلچر سر باز می‌زند و دیگر به معلولان فقط هزینه خرید ویلچر تا سقف ۸۰۰ هزار تومان را می‌دهد. در حالی که این مبلغ بیش یک چهارم از یک هشتم هزینه ویلچر مناسب است و معلولان توان خرید آن را ندارند.

محمودنژاد همچنین به حذف باطری سمک برای ناشنوایان اشاره کرد و افزود: حذف باطری سمک ناشنوایان با توجه به گرانی آن و عدم دسترسی این افراد مجازی ناشنوایان در جامعه شده‌است.

**بهزیستی درک صحیحی نسبت به جامعه معلولان کشور ندارد**
هادی پور، مدیرعامل کانون توانا با اشاره به این نکته که نگاه سازمان بهزیستی به جامعه معلولان نگاه غلطی است، عنوان کرد: شاید دلیل این موضوع عدم درک صحیح این سازمان از جامعه معلولان کشور باشد، در طول سال‌های گذشته سازمان بهزیستی تمام برنامه‌های خود را روی پرداخت مستمری آن هم به بخش محدودی از جامعه معلولان معطوف کرده و رسالت خود را تنها در این حد می‌بیند.

وی با بیان این مطلب که پرداخت مستمری تنها بخشی اندکی از هزینه‌های واجب افراد دارای معلولیت را پوشش می‌دهد و همچنان آنها را نیازمند باقی می‌گذارد، گفت: این در حالی است که یکی از مأموریت‌های سازمان بهزیستی توانمندسازی افراد دارای معلولیت به واسطه اشتغال و ایجاد زیرساخت‌های منجر به استقلال مالی معلولان است.

مدیرعامل کانون معلولین توانا بیان کرد: از ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان بودجه سال ۹۷ سازمان بهزیستی تنها ۲/۵ درصد یعنی معادل ۵۰ میلیارد تومان برای اشتغال افراد دارای معلولیت هزینه‌شده است، در حالی که طبق آمار خود سازمان بهزیستی از یک میلیون و ۵۰۰ هزار عضو معلول سازمان بهزیستی ۸۸۷ هزار نفر بیکار هستند. وی افزود: اگر بهزیستی به‌جای پرداخت مستمری و وابسته نگهداشتن معلولان به دولت همین بودجه را برای فراهم کردن اشتغال معلولین هزینه می‌کرد، آمار بالایی از جامعه معلولان کشور از چرخه بهزیستی خارج و بدون نیاز به مستمری دائمی بهزیستی افرادی خودکفا و توانمند شده‌بوند.

یکشنبه ۱۶ شهریور ۱۳۹۹ | ۱۷ محرم ۱۴۴۲

## جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۹۹۸۴۰

گزارش میدانی «جوان» از بازگشایی مدارس

# جشن سرد در مدارس خالی



گزارش یک زهرا چیدری

روز گذشته در حالی زنگ آغاز سال تحصیلی جدید با اعلام رئیس‌جمهور به صدا درآمد که بسیاری از والدین به خاطر نگرانی از ابتلای فرزندانشان به کرونا آنها را به مدرسه نفرستادند. در این میان برخی مدارس نیز برای حضور دانش‌آموزان آمادگی لازم را نداشتند و به همین خاطر آغاز حضور دانش‌آموزان سر کلاس‌ها را به روزهای آینده موکول کردند. متفاوت‌ترین بخش مراسم آغاز سال تحصیلی جدید، سخنرانی مجازی رئیس‌جمهور برای دانش‌آموزانی بود که سر کلاس‌های درس حضوری مدرسه‌ای در منطقه ۴ تهران حاضر شده‌بودند؛ حجت‌الاسلام روحانی با شکستن سنت همیشگی حضور در یکی از مدارس کشور و نواختن زنگ آغاز سال تحصیلی جدید، این بار از دفتر کارش در طریق ویدئو کنفرانس سخنران مراسم سال تحویل کرد و خودش به صورت مجازی و از طریق ویدئو کنفرانس سخنران مراسم سال تحویل آموزشی بود. وزیر آموزش و پرورش هم با حضور در استودیوی مدرسه تلویزیونی و نواختن زنگ این مدرسه به آغاز سال تحصیلی جدید رسیمیت داد. با وجود این کافی بود به چند مدرسه سر بزینت تا دستشان بیاید نگرانی والدین از یک سو و فقدان آمادگی مدارس برای حضور دانش‌آموزان، تقویم دستوری آغاز سال جدید آموزش را غیر قابل اجرا کرده‌است. روز گذشته آغاز سال تحصیلی جدید اگر چه موجب افزایش ۱۰ تا ۱۵ درصدی ترافیک شد، اما شور و حال همیشگی را نداشت. اصلاً خیلی از خانواده‌ها به‌واسطه نگرانی‌شان از رعایت بهداشت در مدارس و افزایش احتمال ابتلای فرزندان‌شان به کرونا تصمیم گرفتند فرزندان‌شان را پای مدرسه تلویزیونی نباشانند و قید کلاس‌های درس حضوری را بزنند. بگذریم از اینکه گزارش میدانی خبرنگار «جوان» نشان می‌دهد برخی مدارس هم بر خلاف اعلام وزارت آموزش و پرورش در‌شان بسته بود؛ این مدارس در گروه‌های مجازی به والدین اعلام کرده‌اند فعال‌سازی حضور دانش‌آموزان نیست و اگر بنا بر برگزاری کلاس‌های حضوری شد، خیرشان می‌کنند.

**تصمیم ناهنجاری برای برپایی کلاس درس**

حضور چند روز پیش بنا بود تا کلاس‌های درس حضوری در مناطق قرمز برگزار نشود، اما به بااره نظر وزارت آموزش و پرورش و ستاد مقابله با کرونا تغییر کرد و حضور دانش‌آموزان بر سر کلاس‌ها امری اجتناب‌ناشدنی و تعیین‌شده اعلام شد. این شش‌هفته‌ها مناطق فاصله‌شان تقسیم‌کنیم، این شش‌هفته‌ها مناطق فاصله‌شان با هم زیاد نیست و گاهی اوقات نگرانی دربار مناطق سفید بیشتر است و ممکن است با عدم رعایت بهداشت، شیوع بیماری بیشتر شود. تأکید وزارت بهداشت این است که یک پروتکل برای همه‌اجرا شود»

وی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا حضور در مدرسه نمادین و برای چند روز اول است، گفت: «واقعاً چنین تصمیمی نداریم. خدمات آموزشی چندروز پیش بنا بود تا کلاس‌های درس حضوری در مناطق قرمز برگزار نشود، اما به بااره نظر وزارت آموزش و پرورش و ستاد مقابله با کرونا تغییر کرد و حضور دانش‌آموزان بر سر کلاس‌ها امری اجتناب‌ناشدنی و تعیین‌شده اعلام شد. این شش‌هفته‌ها مناطق فاصله‌شان تقسیم‌کنیم، این شش‌هفته‌ها مناطق فاصله‌شان با هم زیاد نیست و گاهی اوقات نگرانی دربار مناطق سفید بیشتر است و ممکن است با عدم رعایت بهداشت، شیوع بیماری بیشتر شود. تأکید وزارت بهداشت این است که یک پروتکل برای همه‌اجرا شود»

وی با اشاره به ابهام در علت واقعی این تصمیم‌گیری ناگنجاری تصریح کرد: «در شرایط حضور دانش‌آموزان در مدرسه‌ها بخصوص در پایه دبستان به‌رغم ابلاغ بخشنامه‌ها، امکان عملی و مطمئن رعایت اصول سه‌گانه محافظتی و بهداشتی (شفا) میسر نیست. موارد ذکر شده در بخشنامه ابلاغی هم از جهات متعدد غیر علمی و دارای تناقض است.»

## «هزار و یک شهر» تخلف به شهرداری رسید!

شهرداری تهران اجازه ساخت و ساز با تخلفات عده‌یده به پروژه عظیم هزار و یک شهر داد، حالا خودش مالک این پروژه شد

ایسکانیوز سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری تهران بدون ارزیابی صلاحیت عمومی، توان فنی، مالی و اجرایی شرکت‌های ارانه‌دهنده مدارک برای شرکت در مناقصه و عدم تهیه صور جلسه، شرکت سرمایه‌گذاری عظام را به عنوان شریک با سهم ۷۸ درصد و سهم شهرداری ۲۲ درصد انتخاب می‌کنند. عدم انجام مطالعات اقتصادی و امکان‌سنجی توسط شرکت سرمایه‌گذار که در منافع پروژه ذی‌نفع بوده‌است، اجازه ساخت و ساز از سوی شهرداری بدون مجوزهای لازم برای تأیید شهر هسند.

سرمایه‌گذار هزار و یک شهر گروه هلدینگ عظام است که مالک آن یعنی عباس ایروانی هم اکنون به‌دلیل فساد ۷۶۴ میلیون دلاری در کنار بدهی ۳ هزار میلیارد تومانی و پرداخت‌های رشوه با حکم قاضی بازداشت است.

**تخلف پشت تخلف**

پروژه هزار و یک شهر در فضایی به وسعت ۱۳۹ هکتار در منطقه ۲۲ تهران و در سه فاز طراحی شده که شامل ۱۰ زیر پروژه است. بزرگ‌ترین و مجهزترین شهرسازی مدرن ایران و غرب آسیا موسوم به «شهر قصه»، بزرگ‌ترین مجتمع تجاری کشور با عنوان «شهرزاد»، هتل‌های سه، چهار و پنج ستاره با ظرفیت اقامت مجموعاً ۳هزار نفری، پارک آبی سرپوشیده، برج‌های اداری و هتل آپارتمان، مرکز مطالعات اسلامی و شهر هنر از مهم‌ترین بخش‌های این مجموعه هستند.

در سال‌های اخیر نهادهای نظارتی با ورود به پرونده هزار و یک شهر شش ابهام و تخلف در این پرونده پیدا کردند. ضمن اینکه به گزارش



صحنه‌ها را مسئولان می‌دیدند، اجازه بازگشایی مدارس را نمی‌دادند.»

وی تصریح کرد: «هشدار من در مورد بازگشایی مدارس یک هشدار خاص است و نباید باز شود. وقتی تعداد مرگ و میر بالا در روز داریم، کشور صاحب‌نظری در درمان کرونا نیستیم.» به گفته وی، بیمارستان‌ها وای سی یوهای ما امکانات و متخصصان کافی برای کودکان ندارد.

**■ سخنرانی مجازی رئیس‌جمهور برای دانش‌آموزان حاضر در مدرسه!**

با تمام این هشدارها و نگرانی‌ها حسن روحانی رئیس‌جمهور در مراسم شروع سال تحصیلی جدید در ارتباط ویدئو کنفرانسی با اشاره به اینکه بعد از هفت ماه تعطیلی مدارس سراسر کشور بازگشایی می‌شوند، برای ما بسیار مهم است در کنار حیات جامعه و سلامت مردم روند علم، دانش و آموزش در کشور جریان داشته باشد، همانطور که در ماه‌های گذشته ثابت کردیم دو گانگی نان و جان مناسب نیست، امروز هم به مدد همه خانواده‌ها، دانش‌آموزان و معلمان ثابت می‌کنیم دو گانگی سلامت و آموزش، دو گانگی خانه و مدرسه نادرست است.»

روحانی پرشش هم‌رازی، وزیر آموزش و پرورش هم‌کلاسی‌ها، دوستان و اعضای خانواده برای مقابله با کرونا عنوان کرد.

**■ بازگشایی در چارچوب پروتکل**

محسن حاجی میرزایی، وزیر آموزش و پرورش هم با بیان اینکه نگرانی خانواده ادرک می‌کنیم، افزود: «عایت فاصله‌بین دانش‌آموزان، استفاده از ماسک، کوتاه کردن زنگ کلاس‌ها و رعایت موارد بهداشتی در سرویس مدارس از جمله پروتکل‌ها هستند که با جدیت دنبال می‌شوند.»

وی با اشاره به تحصیل قریب به ۱۵ میلیون دانش‌آموز در سال تحصیلی جاری گفت: «دقیقاً در آن کشورها شویم، این کار انجام می‌دهیم. هفته اول فرصت می‌دهیم خانواده‌ها و دانش‌آموزان به مدرسه بیایند و شرایط را ببینند و برنامه‌ریزی با مشارکت خانواده‌ها باشد.»

**■ هشدار خبرنگار سلامت درباره عواقب برپایی کلاس‌های حضوری**

در این میان برخی صاحب‌نظران حوزه سلامت همچون رئیس سازمان نظام پزشکی نسبت به عواقب این بازگشایی‌ها و بدون برنامه‌ریزی

هشدار می‌دهند. محمدرضا ظرفقندی، رئیس سازمان نظام پزشکی، در نامه‌ای خطاب به محسن حاجی میرزایی وزیر آموزش و پرورش نوشت: «با تأکید بر بازگشایی حضوری مدارس در همه سطوح، برخلاف مطالب و بخشنامه‌های قبلی عنوان شده و در ایامی که همه استان‌های کشور در شرایط قرمز و هشدار قرار دارند و تنها در فاصله سه روز مانده به شروع سال تحصیلی موجب تعجب و نگرانی شدید خانواده‌ها و جامعه پزشکی کشور شده‌است.»

وی با اشاره به ابهام در علت واقعی این تصمیم‌گیری ناگنجاری تصریح کرد: «در شرایط حضور دانش‌آموزان در مدرسه‌ها بخصوص در پایه دبستان به‌رغم ابلاغ بخشنامه‌ها، امکان عملی و مطمئن رعایت اصول سه‌گانه محافظتی و بهداشتی (شفا) میسر نیست. موارد ذکر شده در بخشنامه ابلاغی هم از جهات متعدد غیر علمی و دارای تناقض است.»

پیش از این نیز عباس آقزاده، رئیس مجمع عمومی سازمان نظام پزشکی در نامه‌ای سرگشاده از مسئولان ستاد ملی مبارزه با کرونا درخواست کرد ضمن اعمال قاطعیت در اجرای فرامین بهداشتی و پروتکل‌های ملی آموزشی، اگر امکان از احتمال بازگشایی حضوری مدارس در همه مقاطع تحصیلی و در تمامی استان‌ها و مناطق کشور، اکیداً جلوگیری بفرمایند.

**■ خود را نمی‌خورد!**
محمدرضا هاشمیان، فوق تخصص ICU بیمارستان مسیح دانشوری هم روز گذشته پیامی تصویری با تأکید بر اینکه اگر رفتار ابتلای کودکان به کرونا شویم، نمی‌توانیم مقاومت کنیم، افزود: «این تصور که بچه‌ها مبتلا به کرونا نمی‌شوند، غلط است. اگر دانش‌آموزان به کرونا مبتلا شوند ما درمان رانمی‌بخشیم»

فوق تخصص ICU بیمارستان مسیح دانشوری تأکید کرد: «صحنه‌های بسیار فجیحی را در زمینه مرگ و میر کرونا دیدیم که اگر این

## استولیت اجتماعی

حسین سروفاقت

### ۱۱۳

سال‌ها پیش مقام بلندبایه‌ای از کشورمان به یکی از کشورهای منطقه سفر کرد.

میزبان، آداب مهمان‌نوازی به جای آورده، ضیافت‌ناهار شایسته‌ای به افتخار ایشان ترتیب داد.

دوستی که در آن مهمانی حضور داشت، گفت آن مقام‌عالی‌رتبه از آن سفره شاهانه به خوردن چند تکه سیب‌زمینی سرخ شده که با قدری شس گوجه فرنگی آغشته شده‌بود، بسنده کرد.

همهٔ غذای او از آن خوان پُر نعمت!

ممکن است بگویند احتیاط ده؛ احتیاط شرط عقل است!

**بله؛ ولی بعدها درباری به احتیاطی او دربار به‌بیت‌المال چیزهایی شنیدم که دود از کلام بلند شما!**

نمی‌دانم؛ شاید اشتباه کنم، اما اگر من جای او بودم، از آن سفره ساهانه که به هزینه میزبان تدارک شده، به قدر کفاف می‌خوردم و در عوض به دهها هزار دلار از کیسه‌ملمتم دست‌درازی نمی‌کردم!

### ادراکات

محسن پورعرب

### ۷ سؤال از ستاد ملی مقابله با کرونا

بوی ماه مهر امسال ۱۵ روز زودتر به مشام دانش‌آموزان رسید. شیوع کرونا سبب شد تا ستاد ملی مقابله با کرونا تصمیم بگیرد تا سال تحصیلی جدید از نیمه شهرورماه آغاز شود، اما بازگشایی مدارس به همین راحتی‌ها هم نبوده؛ سال گذشته که کرونا در کشور ما نیز شیوع پیدا کرد، دانش‌آموزان جزو اولین گروه‌هایی بودند که حضورشان در مدارس منع شد و از اول اسفند تا پایان سال تحصیلی ۹۹–۹۸ آموزش‌ها به‌صورت غیرحضوری ادامه پیدا کرد.

شرایط کرونایی سبب شد تا مدیران آموزش و پرورش به فکر تقویت زیرساخت‌های مورد نیاز برای ادامه آموزش غیرحضوری در سال تحصیلی بعد باشند. به همین دلیل تقویت سامانه شاد یکی از تدابیر مدیران بود. این راهکار را بگذارید کنار چهار راهکار دیگری که آموزش و پرورش برای ارائه آموزش در سال تحصیلی جدید اعلام کرد. نخست آموزش حضوری به غیر از مناطق قرمز رنگ، دوم تقسیم‌بندی دانش‌آموزان به گروه‌های زوج و فرد، سوم استفاده از ظرفیت رسانه ملی و چهارم تهیه بسته‌های یادگیرنده برای دانش‌آموزانی که به هیچ‌کدام از این شیوه‌های قبلی دسترسی ندارند.

با این حال دو اصل همواره از سوی مدیران آموزش و پرورش مورد تأکید قرار می‌گرفت، نخست آموزش حضوری و دوم آموزش غیرحضوری در مناطق قرمز رنگ؛ مدیران آموزش و پرورش بر این عقیده هستند که هیچ شیوه‌ای نمی‌تواند جایگزین آموزش حضوری و چهره‌به‌چهره شود. با این حال توجه به نظرات تخصصی مدیران نظام سلامت، ارائه آموزش در مناطق قرمز به‌صورت حضوری میسر نیست. اظهارات وزیر آموزش و پرورش در نشست خبری با اصحاب رسانه که هم‌شهرورماه برگزار شد، مه‌تابیدی بر این مدعا است، جایی که محسن حاجی میرزایی اظهار داشت: بازگشایی مدارس به جز مناطق قرمز حضوری است!

اما دبروز که نخستین روز از آغاز سال تحصیلی جدید بود، برخلاف اظهارات شش روز پیش وزیر آموزش و پرورش، بازگشایی‌ها در تمامی مناطق به‌صورت حضوری انجام شد و دلایلش هم بخشنامه دقیقه‌نودی بود که این روز تاخته دو روز مانده به بازگشایی مدارس ابلاغ کرد. در این بخشنامه تأکید شده‌بود که بازگشایی مدارس در تمامی مناطق به‌صورت حضوری خواهد بود. پس از این نیز وزیر آموزش و پرورش بازگشایی حضوری تمامی مدارس را مطابق نظر ستاد ملی مقابله با کرونا و وزارت بهداشت عنوان کرد.

هدف نگارنده متن تا به اینجا نگاهی کوتاه به تصمیم‌های اتخاذ شده دربار بازگشایی مدارس در سال تحصیلی جدید بود، با این حال چند پرسش اساسی وجود دارد که تنها مرجع صالح برای پاسخگویی به آنها ستاد ملی مقابله با کرونا است:

۱- با توجه به اینکه وزیر آموزش و پرورش اخیراً اعلام کرده‌است که بازگشایی مدارس به‌صورت حضوری با نظر ستاد ملی مقابله با کرونا بوده‌است، چرا این ستاد تاکنون هیچ اعلامی در این‌باره نداشته‌است؟
۲- چگونه است که تا دو روز مانده به بازگشایی مدارس نظر ستاد به آموزش غیرحضوری در مناطق قرمز رنگ بود و یک‌باره تفاوت بین وضعیت سفید و رزد و قرمز بدون اهمیت شده‌است؟
۳- در شرایطی که مسئولان نظام سلامت عضو در ستاد ملی در اظهارات‌شان همواره نگران جان مردم به خصوص دانش‌جویان و دانش‌آموزان بوده‌اند، چرا هیچ اظهارنظری درباره موافقت این مسئولان درباره بازگشایی حضوری تمامی مدارس دیده نمی‌شود؟

۴- با توجه به اینکه ریاست ستاد عدم بازگشایی مدارس را خواست جریان‌های معاند می‌دانند، جواشیان به هشدارهای برخی از مدیران نظام سلامت و پزشکان متخصص داخل کشور چیست؟ آیا قرار است ستاد بدون در نظر گرفتن نظرات تخصصی تصمیم‌گیری کند؟

۵- آیا بهتر نبود که ستاد ملی مقابله با کرونا با همکاری متخصصان نظام سلامت در سه‌ماه گذشته تصمیمی راهبردی و بدون نقض برای بازگشایی مدارس اتخاذ می‌کرد تا در فاصله دو روز مانده به آغاز سال تحصیلی پاراروانی جامعه آموزش و پرورش مضاعف نشود و دانش‌آموزان بتوانند با خیالی آسوده سال تحصیلی جدید را آغاز کنند؟
۶- با توجه به اینکه وزیر آموزش و پرورش اظهار کرده از خانواده‌ها می‌خواهم این‌یکم ی‌کی دو هفته را مدارا کنند تا بررسی‌های دقیق تر برای چگونگی ادامه سال تحصیلی صورت پذیرد (که صدقاً بازرز آزمون و خطا است)، در شرایطی که بسیاری از والدین نگران سلامتی فرزندان‌شان هستند، ستاد ملی مقابله با کرونا چه تضمینی را برای حفظ سلامتی و جان آینده‌سازان کشور می‌تواند ارائه دهد؟

۷- در پایان، با توجه به اینکه هر شخصی می‌تواند به کرونا مبتلا شود، چگونه است که در آغاز سال تحصیلی جدید تمامی دانش‌آموزان، والدین، معلمین و کادار اداری مدارس باید در مدارس حاضر شوند، اما رئیس ستاد ملی مقابله با کرونا ترجیح می‌دهد زنگ آغاز سال تحصیلی جدید را به‌صورت مجازی بنوازد؟ آیا ستاد برای افراد خاص پروتکل‌های اختصاصی تدوین کرده است؟

## خبرگزینانه

رئیس شورای شهر تهران با اشاره به تأخیر وزارت کشور در تقسیم اوراق مشارکت شهرداری کلاتشهرها گفت: پیشنهاد مدیریت شهری تهران افزایش هزار میلیاردی اوراق مشارکت برای سال ۹۹ شهرداری پایتخت است. تقاضای اما سازمان شهرداری‌های وزارت کشور ۴ هزار میلیارد تومان مشارکت است که این رقم نسبت به سال گذشته هزار میلیارد تومان افزایش داشته‌است.

**■** ملک قاضی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی گفت: داری واپوکسی که مورد مصرف بیماران قلبی است متأسفانه با قیمت ۱۶۰ هزار تومان به فروش می‌رسد که با مقایسه با برخی از کشورها از جمله هند چهار برابر بالاتر به فروش می‌رسد. باید دستگاه‌های نظارتی وارد شوند و قیمت این دارو را بررسی و قیمت مناسبی را تعیین کنند.